ni inquietudine , & homicidio, & avaritia sine timore .;

versaretur: imposuit illi Deus humanum timoremv. ut p
Potestati hominum subjeCii, & lege eorum adstrifti a/i- í¡

quid assequantur justitiae , & moderentur ad imuicemí k

in manifestó propositum gladium Unientes, sicut Apos* :

:i

tolus ait: non enim sine causa.gladium portat: Dei enin\ ir-¡

Minister est, S. Iren. lib. 5. cap. 24.

Nos solum Deum adoramus: vobis autem in rebui ::

alus laeti ser-vi'¡ñus: Reges, ac Principes hominum ess\ ral

agnoseentes, & si'muí precantes, ut cum regia potes- ".

tate sanam quoque mentem obtinere comperiamini. £¡ pi

Justin. M. in Apolog, 1. num. 17. :

:

(26) Ego quidem jussioni subjeCfus eamdem legei efe

per diversas terrarum partes transmití i feci\ & qui

lex ipsa Omnipotenti Deo minime concordat, ecce, pe\

sugestionis meae paginara Serem'ssimis Dominis num lw¡

tiavi. Utrobique ergo quae debni exoivi
,
quid & Iwpeí ned

ratori obedientiam prnebui, & pro Deo, quod sensk m,

minime tacui. S. Greg. Mag. ad Mauritium ímperaí. lil

3. Epist. 65. alias 62.
Jfc,

S. Hieron. in cap. 3. Epist. ad Tit. referendo vei* | 2

ba Domini reddite quae sünt Caesaris, ait: cid respom

sioni Paulus Apostolus congruens, docet Principatibu

& Potestatibus credentes deberé esse subjetios.

Si censum Dei Filius solvit iquis tu tantus es,

qui non putas esse solvendum? Et Ule censum solvit qui

nihil possidebat: tu autem qui soeculi sequeris facrum,

cur soeculi obsequium non recognuscas'^ ^Cur te supi'a

soeculum quadam animi arrogantia feras, cum soeculo

sis misera cupiditate subjeCtus^ S. Ambr. lib. 5. in

Luc. cap. 5.

Aliquando injusti pervenfunt ad honorem soeculi,

Cum pervenerint , & faCti fuerint vel Judices, vel Re-

ges: quia haec facit Deus propter disciplinam piebis

suae, non potect fieri nisi ut exbibeatur illis honor de-

bitus potestati::: Juliañus extitit infidelis Imperator:

extitit apostata: iniquus idolatra. Milites Christiani

servierunt Jmperatori infideli. Ubi veniebatur ad cau-

sam Christi non agnoscebant , nisi illum qui in Coelo

erat. Si quando volebat ut idóla colerent , & thurifica-

rent, praepoñeb¿:nt illi Deum. Quando autem dicebat:

producite aciem : ite contra illam gentem : statim obtem-

perabant. Distinguebant Dominión aetemum a Domino
temporali, & tamen subd.iti erant propter Dominum
aetemum Domino temporal!. S. August. in Psalm. 114.

'num. ?.

Nequáquam obstiti pietatis tuae mandato, absit:

non tanti quippe sum, ut obsistam vel Quaestori urbis,

nedum tanto Imperatori :::::: Pietatis tuae mandato mi-
nime repugna vi: ñeque Alexandriam ingredi conabor,

doñee humanitati tuae id placuerit. S. Athan. Episc.

Alexand. in Apolog. ad Constantium Imper. num. 1 9.

& 26.

(2?) Christianus nulíius est hostis, nedum Impe-
ratoris: quem sciens a Deo suo constituí, necesse est,

ut & ipsum diligat, $3 revereatur, & honoret, & sal-

vtm velit eum cum toto Romano Imperio. Tertul. in lib.

ad Scapul. cap. 2.

Illud etiam jubet Seripttira Sandta^ ut Magistra-

tibus, & Potestatibus subjiciamur, ac pro bis prece-

mur\ ut tranquillam, & pacatam vitam agamus. Ac óm-
nibus omnia reddere doeet: cui honorem honorem\ cui

fimorem timorem: cui tributum tributum, S. Theoph.

Episc. Antioch. lib. 3. ad Autolic. num. 14.

Cum super Imperatorem non sit nisi solus Deus,
qui fecit Imperatorem'. dum se Donatas super Impera-I

,

torem extollit, jam quasi bominum excesserat metas ,1

-ut prope se 'Deum, non homlnem aestimaret, non reco-\

lendo eum, qui post Deum ab hominibus timebatur. S.

Optat. Mile vitan, lib. 3. cap. 3.

(28) Nobis etiam praescribitur, ut sublimioribus

Potestatibus pareamus, ut qui tributo pendendo simusí

.

obnoxii. S. Gregor. Nazianc. in Orat. ad civ. suos. 1 ?.

tom. 1.

jQuoniam honoris, ac conditionis aequatitas pug-\

ñas, & dissidia plerumque inducit, Deus multos fecit

Principatus, mu/tasque subíejiones, viri, & uxoris^

filii, & patris, senis, & adolesceniis, servi, & UberiXs

Principis, & subditi. S. Joann. Chrisost. homil. 23. in

Epist. ad Rom.
S. Lucif. Episc. Calaritan. in lib. de non pare,

delinq. in Dcum. Consíantium ímper. adloquens: quia\-i

dicas nos deberé tibí obsequia, scito quia non tibi soli,\ a

sed & ómnibus nos in sublimitate degentibus novimui

esse debitores. Dicit enim Apostólas : cámone ilíos Príw
cipibus , & Magistratibus subditos esse ::: Bibl. PP.

tom. 4. pag. 240.

(29) In quo terrenis Principibus subdi
3
ac minis*

Yare debemus, docet^ & instruit ídem ipse magni Con-

úlii Ángelus dicens: reddite quae sunt Caesaris Caesa-

I, quae sunt Dei Deo. Haec verba , baec Consilia Dei

sunt. Haec approbo, baec suscipio, baec nulla ratione

?xibo. S. Anselm. in Concil. Rochingham. Vid. Concil.

Britan. tom. i. pag. 3^2.
Si totus terrarum Orbis adversum me conjuraret ,

ut a/iquid moliar adversas Regiam Majestatem: ego

tamen Deum timerem^ & ordinatum ab eo Regem ofen-

deré non auderem. Ñeque enim ignoro , ubi legerinr. qui

potestati resistit Dei ordinationi resistit. S. Eernard.